Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 1/4
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 00 ATEX 1649 X Ausgabe: 01

Die nichteigensicheren Stromkreise sind mit den eigensicheren Ausgangsstromkreisen galvanisch
verbunden.
Typenschlüssel:
Typ Nr. 1 7 - 6 5 8 3 - * 1 * * / * * * *
Ziffer Nr. A B  C  D  E  F   G  H  I J  K L M N
Thermische Daten:
Umgebungstemperaturbereich: -25 °C ≤ Ta ≤ +85 °C
Ziffer Ziffer für  Variationen Beschreibung
A, B Produktbereich 17 Elektronisches Gerät
C Produktgruppe 6 Messumformer / Busmodule
D Einsatzort   5 Errichtung außerhalb
des Ex-Bereiches,
zugehöriges Betriebsmittel
E Geräteart 8 Europakarte  / Platinenmodul
F Ausführung 3 Busmodule / Platinengeräte
G Ziffern oder Buchstaben für Merkmale ohne Einfluss auf den Explosionsschutz
H Geräteversion 1 16 digital out
I Indikator für Version 0 Ausgangsstrom Io = 111,6 mA, Uo = 21 V
1 Ausgangsstrom Io = 139,2 mA, Uo = 21 V
J - N Ziffer oder Buchstabe für Merkmale ohne Einfluss auf den Explosionsschutz
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung TÜV 00 ATEX 1649 X  Ausgabe 01
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02 /11.21 Seite 3/4
Elektrische Daten:
Versorgungsstromkreis 1
(Anschluss X4.23 (L-; 0V),
X4.24 (L+; 24V)
Nur zum Anschluss an einen nichteigensicheren Stromkreis
mit folgenden Höchstwerten:
U = 20 bis 30 VDC, ca 2,5 W
Um = 253 V
Versorgungsstromkreis 2
(Anschluss X4.19 (U-; 0V), X4.20
(U2+; 24V))
Nur zum Anschluss an einen nichteigensicheren Stromkreis
mit folgenden Höchstwerten:
U = 20 bis 30 VDC, ca 15 W
Um = 253 V
PA
(Anschluss X4.19, X4.21, X4.22,
X1.17 bis X1.24)
Zum Anschluss an den Potentialausgleichsleiter
Schnittstellenstromkreise
(Anschluss
X4.1 (B) und X4.2 (A) oder
X4.5 (B) und X4.6 (A) oder
X4.8 (B) und X4.9 (A))
Nur zum Anschluss an einen nichteigensicheren Stromkreis
mit folgenden Höchstwerten:
U ≤ 30 VDC
Um = 253 V
An die Anschlüsse X4.3 und X4.4 ist der Schirm der Busleitung angeschlossen.